
Organizace předmětových soutěží ve školním roce 2022/2023 
 

Vážené paní ředitelky, páni ředitelé, 

vážené kolegyně a kolegové, garanti soutěží, vyučující 
 

KÚ PK – OŠMS  pověřil Dům dětí a mládeže v Tachově pro školní rok 2022/2023 

zajištěním organizace okresních kol předmětových a uměleckých soutěží pro náš okres. 
 

Vedení všech škol si dovoluji požádat o vstřícný přístup a pochopení při uvolňování 

pedagogů, kteří se podílejí na zajištění soutěží – prezentujete výsledky práce školy. 
  

            Co se očekává od okresních garantů – pořadatelů okresních kol   
 

- vypracování propozice pro okresní kolo (termín, místo, hodina, složení komise, pokyny pro soutěžící) 

- odborné zajištění soutěže, včasné vyrozumění členů okresní komise 

- připravit prezenční listinu soutěžících a členů komise 

- pořádání dané soutěže 

- předat soutěžícím diplomy společně s cenami  

- zpracovat výsledkovou listinu a u některých soutěží i přihlášku postupujících do krajského kola

 (odeslat do 3 dnů mailem do DDM) 

- veškeré doklady o soutěži předat do DDM (do 10 dnů po jejím skončení) 

- informace o soutěži a výsledky případně poskytnout okresnímu tisku  
 

V úzké součinnosti s ekonomkou DDM Tachov zajistit: 
- ceny pro soutěžící a občerstvení pro členy komise 

- uzavření dohody s členy komise (vyplnit číslo účtu člena komise) 

- připravit diplomy (domluvit předem s DDM) 
 

                                                Co zajistí DDM   
 

- dodání manuálu soutěží 2022/2023 v elektronické podobě do škol 

- zašle školám zadání školních a okresních kol jednotlivých soutěží 

- veškeré informace k soutěžím (propozice, aktualizace, změny) též na: https://www.ddmtachov.cz/predmetove-souteze  

- uzavře dohody o provedení práce se členy komise (příp. po domluvě s garanty) 

- ve spolupráci s garanty provede vyúčtování celé soutěže (ceny, materiál) 

- zajistí diplomy pro soutěžící (po dohodě dodá garantovi) 

- po obdržení výsledků rozešle výsledkovou listinu do škol, KÚ OŠMS a krajským garantům  

 (krajským garantům nahlásí i postupující do krajského kola) 

- veškeré podklady o soutěžích předá ke konečné kontrole společně s vyúčtováním Službě škole Plzeň 
 

Pozn.: 

- změna v proplácení jízdného od roku 2019 – viz instrukce KÚ č. 22/18 (závazná část str. 6) 

 https://www.plzensky-kraj.cz/clanek/instrukce-odbopru-skolstvi-mladeze-a-sportu-c-222018  

- občerstvení pro soutěžící se nezajišťuje!!! 
 

S případnými dotazy k soutěžím se obracejte na tyto pracovníky DDM Tachov:  
 

Garant okresních kol soutěží: 

Mgr. Václav Mužík,  pevná linka: 374 723 895, mobil: 739 037 373 

                                   e-mail: muzik@ddmtachov.cz     
 

Ekonomický garant okresních kol soutěží: 

Ing. Lenka Tomášková,  pevná linka: 374 723 894, mobil: 731 495 039  

                              e-mail: tomaskova@sddmtachov.cz    
  

Přejeme mnoho úspěchů v soutěžení.      

https://www.ddmtachov.cz/predmetove-souteze
https://www.plzensky-kraj.cz/clanek/instrukce-odbopru-skolstvi-mladeze-a-sportu-c-222018
mailto:muzik@ddmtachov.cz


instrukce KÚ č. 22/18  str. 6 

 
Změna v proplácení jízdného na soutěžích a olympiádách v roce 2019 
Vyřizuje: JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA, vedoucí OŠMS KÚPK 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) poskytuje finanční prostředky krajům na úhradu 
nákladů spojených s organizací okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných a spoluvyhlašovaných 
MŠMT. 
 
V souvislosti s platností a účinností nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů označované též jako GDPR, zákonem 563/1991, o účetnictví, v platném znění, a vyhláškou 
MŠMT č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání, nebude žákům, kteří se zúčastní okresních a krajských škol soutěží a přehlídek vyhlašovaných 
a spoluvyhlašovaných MŠMT propláceno jízdné hotově na soutěži. 
 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78, které je OŠMS KÚPK pověřeno finančním vypořádáním 
soutěží, bude náhradu prokázaných nákladů na dopravu veřejným dopravním prostředkem (dále jen 
"jízdné") na OKRESNÍ a KRAJSKÁ KOLA soutěží a přehlídek vyhlašovaných a spoluvyhlašovaných 
MŠMT a zpět hradit na základě PŘEFAKTUROVÁNÍ NÁKLADŮ PROPLACENÉHO VYSÍLAJÍCÍ 
ŠKOLOU PO SKONČENÍ VŠECH SOUTĚŽÍ. Organizátor může, pokud to bude z ekonomických důvodů 
výhodnější, zajistit k dopravě do místa konání soutěže zvláštní autobus/mikrobus. Účastníci soutěže jsou 
povinni si zajistit použití nejekonomičtější způsobu dopravy. 
 
Školy mohou zažádat o proplacení JÍZDNÉHO ŽÁKŮ A OSOB VYKONÁVAJÍCÍCH DOZOR NAD ŽÁKY 
na základě vystavení maximálně dvou hromadných faktur ročně za jízdné žáků a osob vykonávajících 
dozor nad žáky na všechny soutěže, a to  za období leden až červen 2019, kdy je fakturu nutné zaslat do 
30. 6. 2019, za období září až prosinec 2019 (týká se především sportovních soutěží) do 10. 12. 2019. 
Souhrnné faktury budou vystaveny na Středisko služeb školám, Částkova 78, 326 00 Plzeň, IČO: 
49777700, a jejich přílohou bude tabulka s uvedením počtu žáků v jednotlivých soutěžích, dozorujících a 
výší jejich jízdného. Věcnou správnost odsouhlasí organizátor okresního, resp. krajského kola soutěže. 
Statutární zástupce školy svým podpisem a razítkem na faktuře stvrzuje soulad mezi skutečnou výší 
jízdného žáků a výší fakturované částky a správností zařazení soutěže (vyhlašované a spoluvyhlašované 
MŠMT – typ A a B, okresní a krajské kolo). Není třeba dále dokládat kopiemi prvotních dokladů – jízdenek 
žáků a osob vykonávajících dozor nad žáky. 
 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 si vyhrazuje právo upravit výši proplaceného jízdného s 
ohledem na výši přidělené dotace/příspěvku. 

 


